Nos, Dionisius Oromir, sacre Teologia doctor et prepositus sedis Valentia huius
alme universitatis generalis studiorum academie etusdem civitatis Valentia pro rec-
tor salutem abeo qui omnium est vera salus quia ... exigit et fiat ut in presedenti
huiusque die presenti et subscripto, magnificos Ludovicum Almenara et Michae-
lem Spinola, medicina doctores hac in urbe residentes testes a magnifico Melchio-
re de Villena, doctore loci de Carpesa, valentine diocesis, ad prabandum tempo-
rum curricula quibus medicine facultatis theorice et practice in sudanit datos et
productos guiquidem testes medio juramento quod in forma debita prestiterunt
de veritate dicenda interrogati et diligenter examinati per nos unus et deinde alter
dixerunt et affirmarunt dictum Melchiorem Villena a festo beati Luce anni mille-
simi quingentesimi octuagesimi quarto usque ad festum natalitium beati Joannis
Baptiste anni milli quingentesimi octuagesimi septimi medicina facultatem in hac
academia tam a dicto magnifico Ludovico Almenara dicte facultatis doctore et
chathedratico quo dicto tempore oiam perlegit ordinaria medicine curricula que
ab aliis medicine doctoribus et chatredaticis varia extra dictum cursum circa natu-
ram herbarum et simplitium, nothomiam, haphorismos hipocratis, methodum
curandi et alia medicina seribentium placita et documenta interpretantibus audi-
visse et didicisse. Et post dicta finita curricula duobus continuos annis in dicte
medicina facultatis exercitatione et praxi suam operum et industriam collocaste
informes hac in urbe cum dicto magnifico Ludovico Almenara ut moris est guoti-
die visitando et predicta sciae dixerunt testes predicti ... de visu fuerunt enim ipsi
testis eiusdem Melchioris de Villena alter videt licet eorum institutor alter vero

compracticans tuto dicto tempore in quorum fidem est.’”

En todo caso, este documento le acreditaba para presentarse a las pruebas conducentes a
la obtencién del grado de bachiller en Medicina, que obtuvo el 31 de enero de 1589
tras un examen en el que actud como padrino Luis Almenara y en el que intervinieron

como examinadores los catedraticos Juan Plaza, José¢ Reguart, Juan Bautista Cantos,

7. Jaime Honorato Pomar obtuvo los grados de Medicina en 1573, dedicindose en un primer momento al ejer-
cicio profesional de la medicina, Tras ocupar durante los cursos 1574-78 la citedra de Anatomia, sucedio a Juan
Plaza en la de Hierbas en 1584, imprimiendo a su ensefianza un caricter eminentemente prictico que, segin
Lopez Pitiero, se sita en la base de la reglimentacion de las Constituciones de 1611. Nombrado simplicista regio
en 1598, se traslado a la Corte donde trabajo hasta su fallecimiento en 1600, J. M. Lopez Pifiero, «La citedra de
medicamentos simples o “herbes” de la Universidad de Valencia durante el siglo xviv en Aulas y saberes, I1. Valencia,
2003, pp. 117-123,

8. . B. Ballester, Cenotafie fineral del dotor Melchor de Villena... Valencia, 1656, fol, 9.

9. AMV. Libwos tindlados de grados conferidos por el Esnedi General, veg, A-37.
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Vicente Garcia Salat, Jerénimo Polo y Miguel Vicente Pasqual." Pero, como requisito
previo a la presentacion para la obtencién del grado de doctor, las Constituciones exi-
gian, ademas, demostrar haber realizado las practicas estipuladas: «E per a queé sia llicen-
ciat o doctor en dita facultat ha de provar com aprés de acabat lo curs ha praticat per
spay de un any enseguint algt o alguns doctors de la present Universitat o ciutat.!! Por
ello, el 16 de febrero de 1589 Villena presentd un nuevo «estimoniab justificativo de
haber realizado practicas durante dos afios en la cindad de Valencia con Luis Almenara,
acto en el que en esta ocasion intervinieron como testimonios Francisco Yanez, doctor

en Medicina, y Miguel de Espinosa, bachiller en Medicina

Nos, Michael Vich, sancta maior et canonicus sancte metropolitane ecclesie
valentinus et generalis studiorum universitatis et academie eiusdem civitatis
Valentie, universis et fiat ut in presedenti hurusque die presenti et subscripto
magnificos viros Franciscus Yanyes, medicine doctorem, et Michaelem de Spino-
sa, medicine baccalaureum huius academie testes a magnifico Melchiore Villena,
loci Carpesa, valentini diocesis, medicine baccalaureo ad probandum temporum
curricula quibus dicte medicine facultatis exercitationi et praxi operam dedit
datos et productos qui quidem testes medio juramento quod in forma debita
prestiterunt de veritate dicenda interrogati et diligenter examinati per nos unus
et deinde alter dixerunt et affirmarunt dictum Melchiorem de Villena duobus
continuos annis in dicte medendi artis exercitatione et praxi suam operam et
industria hac in urbe valentina collocasse infirmos cum magnifico Ludovica
Almenara, medicine doctore, et alio ex dicte facultatis cathedraticis quotidie ut
moris est visitando seque elus rei oculatos esse testes cum fuerint dicti Melchio-
ris de Villena dicta in re socii et compracticantes quod ipsum ita se habere idem
dominus doctor Almenara nobis et nottari infrascripto fidem fecit. In quorum
fidem et testimonium inssimus presentes literas sive presentes publicum testimoni
ale instrumentum fieri et per nottari infrascriptum subscribi academie appen-
dente munit quod fuit actum in dicta generali studium academia valentina die

sexto mensis februarii anno a Christo nato MD octogesimo nono. "